Acceso a la Información Pública y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México; de Protección de Datos Personales en 

Posesión de los Sujetos Obligados de la Ciudad de México; y de Archivos de la Ciudad de México. 

III. Política de gasto  

Durante el ejercicio 2026 se prevé una asignación de presupuesto de $150,807,139.76 (Ciento cincuenta millones, 

ochocientos siete mil ciento treinta y nueve pesos /100 M.N.), con el que se busca continuar con el quehacer institucional 

en apego a la normativa aplicable, de esta forma, el 87.93% del presupuesto será destinado al pago del capítulo 1000 

“Servicios Personales” impuesto incluidos, mientras que el 12.07% restante se ejercerá para financiar diversos proyectos